

Lecsófőző verseny



2009. július 31-én 16 órakor a vihar után nagyon kellemes időjárási viszonyok után került sor 9 csapat részvételével a Magyar Rendőrmúzeum Baráti Köre **2. lecsófőző versenyére** az erdőtelki Pintér tanyán. Minden csapat támogatta a rendezvényt, mert a főzési alapanyagától a tüzelőanyagig mindent a versenyző csapatnak kellett állnia. **Rusvainé Morvai Margit** mester-szakács zsűrielnök vezetésével **Dr. Gulyás István, Tóth Csaba** és e sorok írója bírálta az elkészült lecsó remekeit. A zsűri – az

abasári csapat jóvoltából – az egyes ételek ízelelése közben jófajta vörösbort fogyasztott. Egyöntetű szavazattal nyilvánította a zsűri, hogy a verseny első helyezettje a hevesi polgárőrség **Deli Miklósné** által vezetett főzőcsapata. A diadalt a hagyományos hevesi parasztlecsóval vívták ki amely. megállapításuk szerint – küllemében, ízében, illatában, összetételében stb. – gasztronómiai remekmű. Második lett a tarnaméri **Juhász család** mangalicás lecsója, melyben Gizike volt a főzőmester és a zsűri a kóstolóra kapott lecsót

mind elfogyasztotta. Dobogós hely jutott még a szintén tarnaméri **Tóth Mihály** által vezetett csapat hagyományos, csípős lecsójának. A kiemelkedő három csapaton túl a többiek is kitettek magukért. Így finomra sikerült a füzesabonyi **ÁNTSZ Polacsek Anna** és csapata által készített tökök lecsója, a **Szabó János, Horváth László** által alkotott konyakos lecsó vadasan, az egri **Bodnár Béla** családjának tejfölös lecsója, az abasári polgárőrség **Hegedűs Péter** által vezetett csapatának rizses lecsója, valamint a **Heves Cleaning** gombás lecsója és a tavalyi győztes **Urbán Zoltán** csapatának libre group fantázia nevű lecsója. A díjkiosztásban **Juhász László** tábornok úr is kivette a részét, és felajánlását a Zrínyi könyvkiadó díszkiadványát többen megkapták tőle. Minden csapatnak átadásra került az elismerést jelentő ok-

levél és az erre az alkalomra készítettett fél decis, gravírozott pohár. A talpalávalót **Pusztai Ernő** zenekara szolgáltatta, és sokan a fűvönmezítláb táncolva élvezték ezt a szép estét. A borról szokás szerint **Domoszlai Béla** baráti kör tagunk gondoskodott. A Rendőrmúzeum Baráti Köre által működtetett vándorkiállítás gyarapítására a Vám és Pénzügyőrség Egri Hivatalának volt parancsnoka, **Bodnár Béla** értékes relikviákat adományozott. Külön köszönet illeti a Pintér tanyát üzemeltető tulajdonos ügyvezetőt, **Kökényesiné Pintér Margitot** aki a kellékeket és a helyet biztosította, valamint **Kolláth Józsefet** - a Koren Futár KFT. tulajdonosát - a támogatás-ként kapott izléses oklevelek elkészítéséért.

Összegezve, kitűnő ételek, családi hangulat jellemezte - a jövőre is megismétlésre kerülő –lecsófőző versenyt és baráti találkozót.

Kérem, a kedves tagokat amennyiben rendelkeznek e-mail címmel, azt jelezni szíveskedjenek a **fran.otto@t-online.hu** címre, hogy a jövőben e-mailben, költségkímélően tudjuk tájékoztatni önöket.

11. Évfolyam
2. szám
2009. szeptember



A MAGYAR RENDŐRMÚZEUM BARÁTI KÖRE KULTURÁLIS EGYESÜLET
HIVATALOS LAPJA

H Í R L E V É L

Meghívó játékonysági bálba

Tisztelettel meghívjuk tagjainkat és támogatóinkat a Magyar Rendőrmúzeum Baráti Köre és az IPA Magyar Szekció Heves Megyei Szervezete **19. játékonysági báljára**, melyet 2009. október 10-én az Aranykehely Étterem és Rendezvényházban (Heves, Szerелеm A. út. 31.) tartunk meg.

Az est háziasszonya *Gottschalkné Kiss Katalin*

Program:

17.30-tól gyülekező

18.10-kor megnyitó

köszöntőt mond *Csáki Zsigmond* Heves város polgármestere és *Dr. Francsics Ottó*

18.20-kor *Kovács László* hevesi amatőr festőművész kiállításának megnyitója; megnyitja *Dr. Gulyás István* tb. múzeum igazgató

18.35-kor Faatimah Keleti Mozdulatstudio műsora

18.45 – 19.15 Pörneki Anikó énekművész műsora

Az est egész folyamán a zenét szolgáltatja *iff. Gottschalk Róbert*

20.00 vacsora - svédasztalos kiszolgálással (előétel: gyümölcs, pogácsa, főétel: harcsapaprikás túrós csuszával, töltött csirkecomb, Lacipecsenye vegyes körettel, vegyes saláta és csemege uborka, desszert: „IPA bomba”; éjfélkor hidegtál)

Vacsora után tánc

21.15 – 22.00 *Vesztergám Miklós* tárogató művész műsora

22.45-kor árverés lebonyolítja *Kása Fatima* és *Nagyházi Sándor*

24.00-kor meglepetés műsor

Tánc reggelig

Belépő ára 5.000 Ft IPA és Baráti Kör tagoknak 1.500 Ft.

A tombola ára 300 Ft, a nyeremények 23 órától válthatók ki.

A rendezvény védnökei:

- **Dr. Boda József** r. ezredes – a Nemzetközi Oktatási Központ igazgatója
- **Csáki Zsigmond** – Heves város polgármestere
- **Dr. Havasi Zoltán** ny. r. dandártábornok – az IPA Magyar Szekció Nógrád Megyei Szervezetének elnöke
- **Dr. Juhász István** r. dandártábornok – Heves Megyei rendőrfőkapitány
- **Kő Pál** – Kossuth díjas szobrászművész
- **Nagy Károly** ny. r. ezredes - Pest Megyei Polgárőr Szövetség elnöke
- **Nagy Sándor** pv. ezredes – a Heves Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság igazgatója
- **Dr. Pintér Sándor** ny. r. altábornagy
- **Szén József** - Kisköre város polgármestere
- **Valenta László** ny. r. dandártábornok

Kérjük, hogy amennyiben a "bálon részt akar venni" visszajelezni szíveskedjen telefonon a **36/345-358-as** számon vagy a **fran.otto@t-online.hu** email címen. A jelentkezéseket a jelentkezés sorrendjében tudjuk elfogadni.

Egyesületünk honlapjának címe:
www.rendormuzeum.atw.hu

Köszönetünket fejezzük ki azoknak, akik személyi jövedelemadójuk 1 százalékát egyesületünk működéséhez ajánlották fel. Az adóhivatal értesítése szerint a 2008. évi 1%-ból 126.170 forint támogatást kaptunk, melyet a szervezet működésére tudunk fordítani.

A kiadvány a Heves és Vidéke Bűnmegelőzési Alapítvány támogatásával készült 500 példányban
Felelős szerkesztők:
Gottschalk Róbert és Dr. Gulyás István
Felelős kiadó: Dr. Francsics Ottó
Engedély száma: 163/534/1/2008.

Nyomda:
Pap Nyomda Kft.
Kompolt
+36 30/259-9323

Kerékpároztunk



XIII. IPA Kerékpáros Körverseny

Évek óta visszajáró állandó versenyzőkkel és erős keleti széllel rendezte meg augusztus 7-8-án az IPA Heves Megyei Szervezete és Kisköre Önkormányzata a XIII. IPA Kerékpáros Körversenyt Kiskörén.

A kétnapos rendezvény első napján egy 21 km-es terepszakaszon mérte össze tudását az 51 versenyző, mely a valóságban már nem is terep, inkább gyenge minőségű műút volt. Az indulók ezt nem is bánták, a Tiszanána felől fújó erős szél viszont hamar szét-

szórta a mezőnyt. Itt látszott meg igazán, hogy kik a profik, és kik, akik csak a társaság kedvéért, a sport szeretetért jöttek el a kiskörei szabadvízi strandra.

Délután a gyerekmezőny rajtolt, és a tizenkét indulót egy kéklámpás rendőrautó vezette végig az öt km-es szakaszon. A győztes Rojkovics Richárd és Simon Gréta szerint nem volt megerőltető a táv, és akár többet is tudtak volna kerekézni.

Szombaton a Kisköre – Dinnyéshát közötti gátszakaszon került megrendezésre a gyorsasági

verseny, ahol az indulók 10 km-t hajtottak, és a két nap mérési eredményei adták az összesített végeredményt.

A zárásnál dr. Francsics Ottó ny. r. ezredes az IPA Heves Megyei elnöke örömmel nyugtázta, hogy a résztvevők jól érzeték magukat, többen először látták a Tisza-tó megnyerő szépségét, és azt is ígéretesnek nevezte, hogy már „civil”, nem rendvédelmi dolgozók is indulnak a versenyen.

Az ünnepélyes díjkiosztón V. Fodor Endre ny. r. ezredes és Bódi Sándor Kisköre város alpolgármestere adta át a díjakat kategóriánként a következő versenyzőknek:

Gyermek fiú kategóriában:

I. Rojkovics Richárd (Budapest)

II. Lisoczki Simon (Budapest)

III. Molnár Dániel (Heves)

Gyermek leány kategóriában:

I. Simon Gréta (Heves)

II. Lisoczki Sára (Budapest)

III. Mezei Virág (Heves)

Ifjúsági fiú kategóriában:

“Gyermekkoromban, amikor szemesi kertünk kicsit zegzugosabb volt, mint ma, rabló-pandúr játékot szerettünk játszani. Persze mindenki rabló szeretett volna lenni, mert ez a szerep volt az izgalmasabb. A betyárfolklor e játékos maradványa hőst csinált a bűnösből. Ennek ellenére játék ide vagy oda, azért tudtuk, hogy a rabló

2. oldal

I. Huszka Gábor (Békéscsaba)

II. Krasznai Tamás (Lenti) Ifjúsági leány kategóriában:

I. Huszka Petra (Békéscsaba)

IPA tag férfi kategóriában:

I. Kohán Péter (Hódmezővásárhely)

II. Krasznai István (Lenti)

III. Harsányi István (Nagykátá)

IPA tag női kategóriában:

I. Bartók Nóra (Békéscsaba)

II. Monostoriné Vass Anikó (ORFK)

III. Gottschalkné Kiss Katalin (Heves)

"Civil" férfi kategóriában:

I. Csala Viktor (Tiszafüred)

II. Lisoczki János (Budapest)

III. Oláh Dániel (Kisköre)

Civil női kategória:

I. Vajkó Ildikó (Tiszafüred)

Senior kategóriában:

I. Dr. Francsics Ottó (Heves)

II. Mándli Elek (Budapest)

III. Takács László (Budapest)

mégiscsak bűnöző, a pandúr pedig a rend őre, ha egyáltalán van rend. A történelmi valóság azonban az, hogy az 1850-es, 60-as években a betyárok felderítése azért volt fölöttébb eredménytelen, mert a pandúrok gyakran összejátszottak a betyárokkal, ami valamiféle nemzeti ellenállás kifejezése is lehetett. Ha ezek a betyárok, szegénylegények,

3. oldal

Sobri Jóskák és Rózsa Sándorok történetesen nem ekkor, hanem az 1940-es években ugyanilyen módszerekkel dolgoznak, partizánoknak neveztük volna őket, a bolsevik történelemértelmezés pedig hőskké avansálja őket, ma pedig, ha élnének, egyszerűen terrorizmusnak titulálhatnánk viselt dolgaikat. Szent István királyunk törvényeiben az áll, hogy tíz falu építsen templomot, és mindenki vasárnap vegyen részt a szentmisén, felmentést egyedül azok kaphattak, akik otthon a tűzre vigyáznak. Márpedig örködni valami felett csak akkor lehet, ha az a valami létezik.

Rendőr: e szónak nyilvánvalóan akkor van értelme, ha előzetesen létezik a szerkezet nélküli káoszról megteremtett rendszer, a rend. A rendőrség pedig az az adófizetők garasából fenntartott testület, mely a rend őrzésével, a törvénytisztelő embereket szolgálja, biztonságérzetet



ad, ugyanolyan tiszteletet élvez, mint a postás, mentő vagy tűzoltó, mert ő az, aki a közrend és a törvény betartása és betarttatása érdekében dolgozik.

Ha félnek tőle, azoknak normális esetben akkor van okuk a félelemre, ha a közösség szabályai ellen vétettek, melyek a természeti törvényekből erednek. A természeti törvényeket nem az ember alkotta, hanem Istentől kapta, melyet az is mutat, hogy minden civilizációban egyetemes érvénye van. Ha valakinek a másik megfogalmazás jobban

tetszik, így mondom: a Tízparancsolat az emberiség alaptörvénye, mely kategorikusan azt mondja: Ne lopj! Ne ölj! Ha ezt az emberiség történetében így betartották volna, nem lenne szükség rendvédelemre. Csakhogy a baj akkor kezdődött, amikor a törvényeket és a magától értetődő erkölcsi szabályokat elkezdtek relativizálni, és az igazságot többségi közmegegyezés után alternatív igazságok sorozatává torzították, holott a matematikából is tudjuk, hogy egy jól meghatározott feltevés

csak egy konklúziót eredményezhet. De az ember, szabad akaratot kapva, élve szabad akaratával a bűn lehetőségét is megkapta.

Ha él vele, a törvény és az erre épült igazság, avagy a rend ellen vét, ezáltal a társadalom

alapértékeit veszélyezteti. A relativizálás eredményeként a „Ne lopj!” parancsa úgy torzult el, hogy, ne

lopj, kivéve, ha a közpénzeket, a haveri körnek úgy síbolod a zsebébe, hogy ki tudod játszani a

jogszabályokat, vagy meg tudod belőle vesztegetni a hatóságokat. Itt van a baj, mert ha eddig

eljutottunk, a jogállamiságot tettük bohózat tárgyává.

Hangsúlyozom, ez nem mai keletű vívmány már a klasszikus római császárság idején is volt rá példa jócskán, ha figyelmesen olvassuk Tacitus vagy Suetonius történetírók műveit.”

Felvidéken jártunk

30 kíváncsi IPA és IPA pártoló tag elhatározta, hogy a Felvidék keleti részének tavalyi megtekintése után az idén a középső részét veszi szemügyre.

A július 12-től 18-ig tartó utazást a hevesi Hanyi Travel Credo típusú magyar gyártmányú buszával tettük meg, a hegyekben kicsit lassabban, de mindvégig a tervezett időn belül.

Először még magyar területen a 750 m magas bazalt kúpra épült Somoskői várba kapaszkodtunk fel, majd megkezdődött a történelmi Magyarország többnyire szlovákok által lakott északi területeinek bejárása, megismerése.

A történet folytatását a www.rendormuzeum.at honlap /Rendezvényeink/Kirándulás c. lapján olvasható

Vándorkiállításaink

„A POLGÁRŐRSÉG ÉS RENDVÉDELEM RELIKVIÁI ÉS EGY KIS HADTÖRTÉNET” címmel nyílt kiállítás Batonszemesen ez év augusztus 19-én.

A Latinovits Zoltán Művelődési Házban Róka László igazgató és Takács

József polgármester köszöntötte a megjelenteket, majd Dr. Stirling János, tanácskezes, egyetemi tanár méltatta a kiállítást, mely 2009. szeptember 24-ig látható.

Az alábbiakban megnyitójából idézünk egy pár érdekes gondolatot:

